
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani”  
Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494  

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: 
MIIC88500B@pec.istruzione.it C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B -  

CODICE UNIVOCO: UFG4BB  
sito: https://scuolalocate.edu.it  

prot. e data come da segnatura  
Agli Atti, all’Albo online  

Al sito web d’Istituto  
 
OGGETTO: Decreto approvazione delibera OO.CC e contestuale incarico per la selezione di   
esperto e tutor d’aula alternativo al docente interno già individuato per il modulo “In Movimento 
1” di cui al PON Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 (Apprendimento e socialità).  
- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, aventi presentato candidatura relativamente a:  
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-33 “Mettiamoci in movimento”  - 
MODULO “In Movimento 1” 
CUP: F13D21002520007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il DI 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della  
soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014  
della Commissione Europea;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0004083/U del 17/06/2022 19:07:54

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 21 gennaio 2021 con la quale è stato approvato il  PTOF 

per gli anni scolastici 2019/2022  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 2 febbraio 2021 di approvazione Programma  Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTO le delibere del collegio dei docenti n. 48 e 49 del 30 giugno 2021 con le quali vengono proposti  
criteri e griglie per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;  

 
ACCERTATA la sopravvenuta indisponibilità di una delle docenti individuate in precedenza come 
esperto/tutor per i modulo “In movimento 1 e 2”;  
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere con urgenza alla sua sostituzione, poiché il modulo è stato 

già calendarizzato e le adesioni degli alunni delle classi terze e quarte di scuola primaria, vagliate 
e accettate;   

 
VISTA la richiesta di disponibilità (Prot. 0003924/U del 11/06/2022) al personale docente interno 

all’Istituzione Scolastica da impiegare in attività di tutoraggio e di esperto di formazione a valere 
per il progetto formativo PON FSE. PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19-Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. relativa in modo specifico al modulo “In movimento 1” in programma dal 20 al 24 
giugno alla scuola primaria.  

VISTI i criteri generali per la selezione di esperti e tutor per i moduli PON deliberati dal collegio 
docenti con delibera n. 48 del 30/06/2021  

VISTO l’ordine del giorno del collegio docenti del 16 giugno  2022;  

VISTO l’elenco dei docenti che hanno reso la loro disponibilità a ricoprire l’incarico di esperto/tutor in 
alternativa al docente in precedenza individuato per il modulo: 

 

TITOLO DEL MODULO: In Movimento 1 

VISTA la delibera del collegio Prot. 4053/VII.6 del 16/06/2022; 

PRESO ATTO delle motivazioni indicate; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e ritenute adeguate le motivazioni del collegio; 

DECRETA  
Art.1 Individuazioni  
Essere valida l’individuazione indicata nella delibera collegiale;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0004083/U del 17/06/2022 19:07:54

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 
Art.2 Affidamento incarico  
Viene affidato il seguente incarico nel rispetto dell’individuazione espressa dal collegio:  
 

Nominativo Tipo di incarico TITOLO DEL MODULO 
Amalia ADOCCHIO Esperto/Tutor In movimento 1 

 

Art. 3 Orario di servizio  
Le ore di servizio dovranno essere espletate in orario extracurricolare, nell’anno scolastico 2021/2022 .  

Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti   

nell’avviso di reclutamento  

Art. 5 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 35,00 euro l’ora lordo dipendente così come stabilito per le attività 
aggiuntive di insegnamento dal CCNL scuola (tabella n. 5 allegata al CCNL 2007) così come previsto 
dall’avviso pubblico. 

Art. 6 Nomina  
Al presente decreto seguirà lettera di incarico.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Rosa Debora SORDINI  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.   
Codice dell’Amministrazione digitale   

 e norme ad esso connesse  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0004083/U del 17/06/2022 19:07:54

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2022-06-17T19:06:07+0200
	Rosa Debora Sordini




